UBND HUYỆN XUYÊN MỘC

TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG

Số: 213/KH-THCS.BR

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bưng Riềng, ngày 22 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH
ỨNG PHÓ VỚI BÃO SỐ 14 (KROVANH)

Thực hiện công văn số 2658/SGDĐT – VP ngày 21/12/2020 của Sờ Giáo

dục và Đào tạo về việc chủ động, sẵn sàng ứng phó với bão số 14 (Krovanh) trên

Biển Đông có khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, trường

THCS Bưng Riềng triển khai công tác như sau:

1. Công tác kiểm tra cơ sở vật chất và chuẩn bị

- Tăng cường thông tin, tu ên tru ền, cảnh báo, hướng d n các biện pháp

ph ng, tránh ứng phó với bão đến cán bộ, giáo viên, h c sinh đ ng thời thông báo

đến phụ hu nh thông qua tin nhắn phần mềm quản lý trực tu ến vnedu.

- Giao cho các Thầ  Cô dạ  các tiết sau cùng của các buổi h c sáng, chiều,

tối nhắc h c sinh các lớp kiểm tra việc đóng tất cả ph ng h c sau mỗi buổi h c.

Đảm bảo việc đóng kín và cài chốt cửa, nếu có cánh cửa không cài được, các thầ

cô dạ  báo nga  với bảo vệ trực trong ngày.

- Mỗi tổ bố trí 01 người sẵn sàng tham gia ứng phó tại trường khi bão đến

và có khả năng tàn phá, làm hư hại cơ sở vật chất (báo h  và tên cùng số điện thoại

cho Hiệu trưởng để liên hệ khi cần). Tổ Văn ph ng xem xét để trang bị thêm dâ

chằng, chốt cửa.

- Giao cho các đ ng chí bảo vệ kiểm tra toàn bộ ph ng h c, đóng, chằng tất

cả hệ thống cửa các khu nhà, ph ng tru ền thống trong trường.

- Thực hiện việc chặt các nhánh câ  có ngu  cơ va quẹt vào các ph ng h c

và cơ sở vật chất của nhà trường.

- Thời gian chuẩn bị từ 17giờ 00 ngà  21/12/2020.

2. Lịch trực

Thời gian Lãnh đạo Bảo vệ Ghi chú

Từ 7h 00 đến 19h00

ngày 22/12/2020

Phan Văn Trinh
ĐT: 0907378668

Trần Tuấn Hu
ĐT:0825272427

Trần Văn Trung

ĐT:0834368071

Từ 19h00 ngà

22/12 đến 7h00

ngày 23/12/2020

Đặng Văn Tuân
ĐT: 0798828999

Trần Tuấn Hu
ĐT:0825272427

Trần Văn Trung

ĐT:0834368071

Từ 7g00 đến 19 h00

23/12/2020

Phan Văn Trinh
ĐT: 0907378668

Trần Tuấn Hu
ĐT:0825272427

Trần Văn Trung

ĐT:0834368071

Từ 19h00 ngà

23/12đến 7h00 ngà

24/12/2020

Đặng Văn Tuân
ĐT: 0798828999

Trần Tuấn Hu
ĐT:0825272427

Trần Văn Trung

ĐT:0834368071

3. Nhiệm vụ trực ban khi bão đến:

- Di chu ển hệ thống má  móc xa khỏi khu vực gần cửa.

- Cập nhật thông tin về cơn bão số 14.

- Xử lý các tình hướng khẩn cấp do bão gây ra.

- Báo cáo kịp thời với ban ph ng chống lụt bão hu ện Xu ên Mộc, trực ban

phòng Giáo dục và Đào tạo khi có thiệt hại xả  ra.

- Thành viên tham gia trực ban phải ghi nhận tình hình của mỗi ca trực và bàn

giao cụ thể cho ca trực tiếp sau.

Nơi nhận:   KT.HIỆU TRƯỞNG

- CB, GV, BV;                                                                          PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT.        (đã ký)

               Phan Văn Trinh